
 

UCHWAŁA NR XXVI/390/2020 

RADY GMINY SZCZECINEK 
z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i 1378) oraz art. 6l ust. 1 ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 

1439)Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy 

Szczecinek zobowiązani są do wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w trybie miesięcznym z góry bez wezwania do 10 dnia każdego miesiąca. 

 2. Właściciele nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanej 

jedynie przez część roku zobowiązani są do wnoszenia rocznej opłaty ryczałtowej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi płatnej z góry, w terminie do 10 czerwca, za dany 

rok. Jeżeli obowiązek ponoszenia opłaty powstaje po wskazanym terminie lub następuje 

zmiana danych będąca podstawą do ustalenia wysokości opłaty, opłatę za dany rok 

kalendarzowy należy uiścić z góry w terminie do 10 dnia miesiąca następnego. 

 

§ 2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się bez wezwania na 

indywidualny rachunek bankowy.  

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/32/2018 Rady Gminy Szczecinek z dnia 20 grudnia 2018 r. 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r., poz. 151), 

zmieniona uchwałą Nr  VII/79/2019 Rady Gminy Szczecinek z dnia 17 kwietnia 2019 r.(Dz. 

Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r., poz. 2367), zmieniona uchwałą Nr 

XVII/265/2020 z dnia 6 lutego 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r., poz. 

867). 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Podjęcie nowej uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest konieczne z uwagi na 

wyłączenie z systemu gospodarowania odpadami komunalnymi nieruchomości 

niezamieszkałych. Należy dostosować przedmiotową uchwałę do wprowadzonych zmian w 

systemie gospodarowania odpadami komunalnymi tj. należy wykreślić termin płatności dla 

nieruchomości niezamieszkałych. Zgodnie z podjętą uchwałą w system gospodarki odpadami 

komunalnymi wchodzić będą nieruchomości zamieszkałe oraz nieruchomości niezamieszkałe 

na której znajduje się domek letniskowy lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

 

 

Sporządził:  

Marzena Staciwa 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-12-07T10:49:19+0100




